•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 187/2019, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2020.

Comissões
Juslici; e Redação

e Orçamento
rijr");:;ma,

	Pál,kos, Assuntos Rurais,
e ktèm Amiv,iK,ta

TunsiTio e Esportes

as I_ ,r 	I-.rs-rianos, Cidadania.
r•D 	r.friiher

Ejindrt -t,lar 	E;:tèrior, 	rir 	de Ciència,

Tecni 	 EmpreèniAC:Cierir:'.n-in

Jere2riares 	 radoria juridica

Data: WILLL4

EMENDA IMPOSITIVA N° 160/2019
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 160 AO PROJETO DE LEI N°
187[2019. QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL N° 4242/2019
Data: 20/11/2019 - Ho ário: 17:27

1111111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 187/2019:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Aquisição de uma ambulância para a UPA de
Moreira César

RS 150.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência RS 150.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de novembro de 2019.

érç or J g tv  v e - ~t, reira Alves

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente emenda impositiva será destinada para a aquisição de uma ambulância para

atender a região de Moreira César, a qual se beneficiará com mais uma ambulância aprimorando

o atendimento e trazendo mais rapidez no transporte, principalmente nos casos de emergência

em que se exige maior agilidade nos primeiros socorros. Hoje o distrito de Moreira César conta

com mais de 40 mil habitantes, sendo necessário um investimento para a maior abrangência dos

serviços de saúde oferecidos na região.

Por sua relevância, solicito o apoio e aprovação dos nobres vereadores para que seja

aprovada a presente Emenda Impositiva

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de Novembro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2